

DZIS. ★ Plastyka - dziecko bez opiekunów ★ Pokojowe bomby ★ W 100 wierszach ★ Co myślą o hitleryzmie? ★ Wywiad „Dziennika“ z Władysławem Kędrą ★ Chłodne noce wróżą dalszą pogodę ★ Inauguracja roku harcerskiego ★ Przed wyborami Miss Polonii ★ Sport... Sport...

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV Łódź, piątek 5 września 1958 roku Nr 211 (3666)

Pierwsza konferencja samorządu robotniczego w FSO na Żeraniu w udziałem W. GOMUŁKI

WARSZAWA (PAP). — 4 bm. odbyła się w Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu I konferencja samorządu robotniczego. Przybyli na nią: członek żeranijskiej organizacji partyjnej, I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka, wiceminister przemysłu ciężkiego — Antoni Czechowicz, przedstawiciele CEZZ, KW PZPR oraz zwierzchnich władz administracyjnych.

„Żerani“ — co podkreślił w swym referacie dyrektor naczelny FSO I. Dyla — mimo sprzyjających warunków w zaopatrzeniu nie wykonał planu I półrocza br. Zamiast 6.500 „Warszaw“ zrealizowano zaledwie w 20 proc. Nie obniżono również, tak jak przewidywały założenia, kosztów własnych produkcji.

W dyskusji, w czasie której zastanawiano się nad drogami zrealizowania zadań rocznych, wiele miejsca poświęcono sprawie organizacji pracy i podniesienia autorytetu kierownictwa oraz doboru kadry.

W dyskusji zabrał głos I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka. Podkreślił on olbrzymią rolę konferencji samorządu robotniczego w usprawnianiu pracy zakładów przemysłowych, podnoszeniu wyników ekonomicznych, wysuwaniu twórczych inicjatyw i likwidowaniu trudności zakładowych.

Władysław Gomułka wskazał dziedzinę, którą szczególnie ważną w FSO na sprawną pracę fabryki.

Oświadczenie rządu ChRL w sprawie chińskich wód terytorialnych

PEKIN (PAP). — Agencja Nowych Chin podaje pełny tekst opublikowanego w dniu 4 września oświadczenia rządu Chińskiej Republiki Ludowej w sprawie chińskich wód terytorialnych.

Rząd Chińskiej Republiki Ludowej oświadcza co następuje:

1) Obszar wód terytorialnych Chińskiej Republiki Ludowej wynosić będzie 12 mil morskich. Postanowienie to odnosi się do wszystkich terytoriów Chińskiej Republiki Ludowej włącznie z kontynentem chińskim i jego przybrzeżnymi wyspami, jak również Tajwanem i otaczającymi go wyspami Peng-Hu-Peskadory, Tung-Sza, Si-Sza, Czung-Sza i Nan-Sza, jak również wszystkimi innymi wyspami należącymi do Chin, które oddzielone są od kontynentu i jego wysp przybrzeżnych pełnym morzem.

2) Linia podstawowa chińskich wód terytorialnych opływających kontynent i wyspy przybrzeżne stanowi linię obejmującą proste łączące punkty podstawowe na wybrzeżu kontynentu z punktami leżącymi na zewnętrznych brzegach wysp przybrzeżnych, a obszar wodny rozciągający się na przestrzeni 12 mil morskich od linii podstawowej jest obszarem chińskich wód terytorialnych. Obszar wodny wewnątrz

linii podstawowej włącznie z zatoką Pohaj i cieśninami Czung-Czou stanowi obszar chińskich wód wewnętrznych. Wyspy znajdujące się wewnątrz linii podstawowej łącznie z wyspami Tung-I, Kao-Teng, Matsu, Pai-Czuan, Wu-Czlu, mniejsza i większa wyspa Quemoy, Tatan, Erhtan i Tung-Ting są wyspami wewnętrznymi wód chińskich.

3) Żadne obce statki służące do celów militarnych i żadne obce samoloty nie mogą być pozwolenia rządu Chińskiej Republiki Ludowej wkraczać w strefę chińskich wód terytorialnych i znajdującą się ponad nią strefę powietrzną.

Każdy obcy statek, żeglujący przez chińskie wody terytorialne musi stosować się do odpowiednich praw i przepisów wydanych przez rząd Chińskiej Republiki Ludowej.

4) Zasady wymienione w paragrafach 2) i 3) odnoszą się również do Tajwanu i otaczających go wysp Peng-Hu (Peskadory), Tung-Sza, Si-Sza, Czung-Sza, Nan-Sza i wszystkich innych wysp należących do Chin. Obszary Tajwanu i Peng-Hu są jeszcze okupowane przez siły zbrojne USA. Jest to bezprawne pogwałcenie integralności terytorialnej i suwerenności Chińskiej Republiki Ludowej, Tajwan, Peng-

Hu i inne podobne obszary nie zostały jeszcze odzyskane i rząd Chińskiej Republiki Ludowej ma prawo do odzyskania tych obszarów przy użyciu wszelkich stosownych środków w odpowiednim czasie. Jest to wewnętrzna sprawa Chin i wszelka interwencja z zewnątrz w tę sprawę jest niedopuszczalna.

Przygotowania wojenne USA na Dalekim Wschodzie

NOWY JORK (PAP). — Intensywne przygotowania USA do ingerencji zbrojnej w sprawę wewnętrzną Chińskiej Republiki Ludowej trwają. Korespondent agencji Associated Press, D. Griffin zwraca uwagę na fakt, że „Stany Zjednoczone gromadzą swe siły wojskowo-lotnicze w zachodniej części Pacyfiku“.

Powołując się na kółka dobre poinformowane, korespondent pisze, że Stany Zjednoczone nie wzmacniają swe lotnictwo na Filipinach, Tajwanie i Okinawie, dokąd przybywają coraz to nowe jednostki lotnicze. W ciągu ostatnich tylko dwóch dni do bazy w Clark Field (Filipiny) przybyło ponad 20 wojskowych samolotów transportowych „C-133 Hercules“ i znacząca ilość myśliwców odrzutowych.

Korespondent agencji Associated Press podaje z Waszyngtonu komunikat Ministerstwa Obrony USA, że na Tajwan udał się zastępca szefa sztabu lotnictwa wojskowego general Limey, gdzie „dokonał zwykłej inspekcji różnych sztabów sił lotniczych“.

WASZYNGTON (PAP). — Jak donosi agencja UPI, 4 bm. przybyła na Tajwan grupa samolotów amerykańskich typu „F-100 Super Sabre“.

LONDYN (PAP). — Jak donosi agencja France Presse, w związku z oświadczeniem rządu ChRL na temat rozszerzenia pasa wód terytorialnych do 12 mil, miano dane kółka brytyjskie stwierdzać, iż rząd Chińskiej Republiki Ludowej nie powinien ignorować punktu widzenia rządu brytyjskiego, zdaniem którego jednostronna decyzja rozszerzenia wód terytorialnych nie może mieć żadnej wartości w myśl przepisów prawa międzynarodowego.

Kółka te podkreślają, że rząd brytyjski nie został jeszcze oficjalnie poinformowany o decyzji rządu ChRL.

Kat Warszawy Reindefarth przed prokuratorem zach.-niemieckim

BERLIN (PAP). — Zachodni-niemiecki dziennik „Die Welt“ donosi, iż prokuratura w mieście Flensburg (Szlazwik-Holsztyn) przesłuchiwała ostatnio osławionego dowódcę oddziałów SS i generała policji Heinza Reindefartha pod zarzutem, iż dopuścił się zbrodni przeciwko osobom cywilnym przy tłumieniu powstania warszawskiego jesienią 1944 r. Reindefarth był — jak wiadomo — do niedawna burmistrzem miejscowości letniskowej Westerland na Wyspie Sylt i po opublikowaniu w NRF filmu dokumentalnego o jego zbrodniczej działalności poprosił o urlopowanie go z tego stanowiska.

Rzecznik rządu krajowego w Szlazwik-Holsztynie oświadczył w ubiegłą środę w Kilonii, iż przesłuchany został również drugi czołowy przywódca SS i generał policji von dem Bach-Zelewski oraz profesor uniwersytetu we Fryburgu Thieme, który zgłosił ciężkie zarzuty przeciwko Reindefarthowi. Według słów rzecznika, rząd krajowy Szlazwik-Holsztynu zastanawia się obecnie nad tym, czy nie należałoby przesłuchać również mieszkańców Warszawy, którzy przeżyli powstanie.

„Die Welt“ zachowuje całkowite milczenie na temat wy-

ników przesłuchania Reindefartha i dalszego toku dochodzeń. Dziennik nie podaje również bliższego na temat von dem Bacha, który — jak wiadomo — dowodził całością akcji przeciwko powstaniu warszawskiemu i odpowiedzialny jest za systematyczne, planowe zniszczenie Warszawy.

O obecnej „pozycji“ Reindefartha świadczy fakt, iż znajduje się on na trzecim miejscu jako kandydat partii prezydentów BHE w wyborach do Landtagu w Szlazwik-Holsztynie. Gdyby partia ta zdołała uzyskać więcej niż 5 proc. ogólnej liczby głosów i przeformowała swoich kandydatów, Reindefarth byłby z pewnością deputowanym. Wtedy — jak pisze „Die Welt“ — musiano by wstrzymać dochodzenie przeciwko niemu do czasu odebrania mu przez nowy parlament krajowy immunitetu.

Nowy polski lek przeciwno naciśnieniu krwi

GDĄSK (PAP). — W drugiej połowie bież. miesiąca w Gdańsku odbędzie się IV Krajowy Zjazd Farmaceutyczny z udziałem około tysiąca naukowców i praktyków. Na zjazd zaproszono wielu wybitnych specjalistów z Bułgarii, Czechosłowacji, Francji, Jugosławii, NRD, NRF, Włoch, Węgier i Związku Radzieckiego. W obradach udział weźmie przewodniczący Międzynarodowej Federacji Unii Farmaceutycznych, członek parlamentu brytyjskiego — sir Hugh Linstead.

Celem zjazdu jest dokonanie przeglądu osiągnięć polskiej farmacji oraz poinformowanie o szeregu nowych rodzajów leków. Zapowiedziano m. in. opublikowanie danych o nowym polskim leku przeciwno naciśnieniu krwi. Uczestnicy zjazdu zapoznają się również z wynikami prac zagranicznych instytucji farmacji. Wygłoszonych zostanie ogółem 180 referatów naukowych, w tym 25 referatów gości zagranicznych.

Na zjazd zapowiedzieli przyjazd przedstawiciele wszystkich krajowych zakładów przemysłu farmaceutycznego.

W czasie obrad otwarta zostanie wystawa środków leczniczych, produkowanych w Polsce.

Z obrad TUC Potępienie polityki wobec Chin

BOURNEMOUTH (PAP). — Na posiedzeniu przedpołudniowym 4 bm. kongresu brytyjskich związków zawodowych (TUC) delegaci zdecydowanie potępił ingerencję zbrojną USA w sprawę wewnętrzną Chińskiej Republiki Ludowej. Przypominając, że w roku ubiegłym kongres uchwałił rezolucję, w której wypowiedział się za przywróceniem ChRL należnego jej miejsca w ONZ, delegaci domagali się, aby rada generalna TUC bardziej stanowczo mobilizowała opinię publiczną dla poparcia tej rezolucji.

Zastępca sekretarza generalnego Związku Zawodowców Stolarzy Shanley oświadczył, że pogroźki militarystów amerykańskich wobec ChRL stwarzają niebezpieczeństwo wojny. Shanley wezwał radę generalną do rozwinięcia bardziej skutecznej kampanii na rzecz przywrócenia ChRL praw w ONZ.

Kronika wypadków

Wczoraj w godzinach wieczornych woźnica Jan Florkowicz (tuższyńska 2), jechał kołami w stanie nietrzeźwym. Przy zbiegu ulic Żeromskiego i 22 Lipca potrafił Irene Sawicka (22 Lipca 52).

Sawicka doznała ogólnych potłuczeń i ma zranioną głowę. Florkowicz po spowodowaniu wypadku zbiegł. Został jednak szybko ujęty przez Komendę Ruchu MO i zatrzymany do dyspozycji prokuratora.

Najbliższej zimy Indie. Dokładnego terminu wizyty nie podano.

MOSKWA. — W Parku im. Gorkiego w Moskwie otwarto wystawę projektów konkursowych na pomnik Lermontowa, który stanie na Placu im. Lermontowa w Moskwie. Do konkursu zgłoszono 39 prac.

NOWY JORK. — Premier kanadyjski Diefenbaker podał do wiadomości, że królowa brytyjska Elizabeth przybędzie w przyszłym roku z 6-tygodniową wizytą do Kanady w ramach swej podróży dookoła świata, jaką planuje na rok 1959.

LONDYN. — W pobliżu wybrzeży angielskich zderzyły się dwa statki — niemiecki „Ursula“ oraz tankowiec włoski c wypożyczony pod 10.000 ton. Oba statki doznały uszkodzeń, a jeden z członków załogi „Ursuli“ znalazł się za burzą.

„NIE!“ rozbrzmiewa na Placu Republiki Dramatyczne chwile Paryża Szarżą tysięcy policjantów na tłum „popart“ de Gaulle swą argumentacją...

PARYŻ (PAP). — W czwartek po południu Plac Republiki w Paryżu był widownią zorganizowanej z wielką pompą manifestacji z okazji ostatecznego zatwierdzenia przez rząd de Gaulle'a tekstu nowej konstytucji.

Dojście do trybunu zagrozone jest żelaznymi barierami. W odległości kilkudziesięciu metrów znowu bariera. Są to miejsca zarezerwowane dla pewnych kategorii osób. By się na te miejsca dostać trzeba przejść wiele kordonów policyjnych, które przepuszczają kolejno ludzi po sprawdzeniu zaproszeń i niezadko dowodów osobistych. O godzinie 17.30 wszystkie dojścia są zamknięte. Nie zaproszeni, lud paryski, gromadzą się przed trzecią barierą, w szczególności na ulicach Turbigo i Temple. Dziesiątki od trybuny odległość około 500 metrów.

Wokół Placu Republiki na najbliższych ulicach olbrzymia koncentracja policji. Nad placem krąży helikopter prefektury. Na dachach domów przy placu widać strażaków.

O godzinie 17.20 przed oficjal-



Policja paryska rozpędza demonstrantów.

nym rozpoczęciem manifestacji zaczynały dotykać okrzyki od strony ulic Turbigo i Temple. Stoją tam zwarte tłumy. Co chwila — mimo zakazu władz policyjnych — pojawiają się małe, żółte transparenty ze słowem: „Nie“. Widac fruwające roje rozrzuconych ulotek. Natychmiast wyrasta oddział gwardii ruchomej CRS w pełnym rynsztunku bojowym. Wzmacniają oni szpaler policjantów przy barierze. Tlum manifestuje dalej, o godzinie 17.45 wyjeżdżają samochody policyjne, odcinając manifestantów.

Po kilku minutach nowe oddziały CRS nadchodzą z drugiego końca ulicy Turbigo szarżując na manifestantów. Tlum cofa się w stronę ulicy Temple. Nowe szarże. Do milicjantów przylatują się bandy wyrostków. Wkrótce obie ulice świecą pustkami. Dostrzeżamy tylko w trybunie prasowej nowe leje osób. Z daleka dochodzi śpiew „Marsylianki“.

Nie opłacił się przemyt zegarków

KRAKÓW (PAP). — Aresztowany przed kilku miesiącami w Krakowie obywatel szwajcarski — Wilhelm Schuppli, który w schowkach własnego samochodu przywiózł do Polski w celach przemytniczych 2.587 zegarków, skazany został przez Sąd Wojewódzki w Krakowie na półtora roku więzienia, lżejszych kar przemytniczych oraz na grzywnę w wysokości 100 tys. złotych.

Ponadto Schuppli ma zapłacić koszty przewozu sądowego w wysokości 16 tysięcy złotych.

ZE SWIATA

BONN. — Brytyjskie władze wojskowe za zgodą rządu Niemieckiej Republiki Federalnej przystąpiły do budowy bazy rakietowej w Zagłębiu Ruhry. Baza ta usytuowana będzie w odległości zaledwie kilku kilometrów od Dortmundu, liczącego 650 tys. mieszkańców.

RZYM. — W śróde w Rzymie Włoch Alfredo Anselmi, zwany „królem krwiodawców“ pobit rekord świata, oddając po raz pierwszy swą krew. Wraz z wczorajszą dawką „mistrz“ oddał już 600 litrów swojej krwi.

Nowy rekordzista spożywa codziennie m. in. 700 gramów surowego mięsa oraz wypija 2 litry wina.

DELHI. — Podano tu do wiadomości, że przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, K. Woroszyłow odwiedził w ciągu

Z problemów łódzkich wyższych uczelni

Plastyka - dziecko bez opiekunów

Wyższa Szkoła Sztuk Plastycznych w Łodzi to szczególnie „łódzka” uczelnia. I to nie tylko dlatego, że kształci artystów dla przemysłu włókienniczego, ale i dlatego, że znajduje się w bardzo trudnych warunkach lokalowych. Ktoż bowiem z wyższych uczelni podłódzkich mogłaby „poszczycić się” korzystać z budynków, rozmieszczonych w czterech punktach miasta, nie licząc magazynów, które mieszczą się jeszcze gdzie indziej? (Przy tym żaden z budynków nie jest dla szkoły odpowiedni).

ba było, i to bardzo gorąco, gdyż wówczas właśnie Ministerstwo Kultury podjęło decyzję o likwidacji uczelni.

Wcale nie do dalekiej przeszłości należą czasy, gdy polskie tkaniny brzydkiemi wzorami i kolorami odstraszały kupujących. Jeśli dziś mamy tkaniny naprawdę efektowne, jest to w dużej mierze zasługą absolwentów WSSP, zatrudnionych w placówkach wzorujących przemysł włókienniczego, choć dotychczas pracuje ich tam niewiele, bo zaledwie 93. Znacznie większe są potrzeby przemysłu, który wciąż prosi o dalszych artystów-plastyków.

Szkola nie może zwiększyć liczby słuchaczy ze względu na trudności finansowe i lokalowe. Ministerstwo Kultury nie darzy chyba uczelni zbyt ciepłymi uczuciami, o czym świadczył najlepiej zamiar likwidacji szkoły w 1956 r. Świadczą o tym i inne fakty, jak np. ten, że WSSP nie posiada dotychczas zatwierdzonego przez Min. Kultury statutu (choć istnieje od 1946 r.), czy fakt na pozór drobny — że nie może wywalczyć etatu magazyniera, a jego funkcje, wraz z prowadzeniem kartotek surowców pobranych z magazynów, wykonują pracownicy naukowcy.

Niewiele pomaga szkole i przemysł lekki, choć tak zależy mu na istnieniu uczelni. Jak dotąd pomoc ta polegała na ofiarowaniu przez Centr. Zarz. Przem. Welnianego dwóch koszyków kartonowych tak starych że nie nadają się do użytku. Szkoła pracuje systemem niemal chałupniczym, mając do dyspozycji warsztaty o bardzo starym parku maszynowym, podobno przemysł lekki byłby skłonny udzielić uczelni pomocy, ale nie ma ku temu żadnych podstaw prawnych.

Projektowana przed dwoma laty likwidacja łódzkiej WSSP podkopywana była istniejącą u nas „nadprodukcją” artystów i grożącym im bezrobociem. Stąd oczywiście wniossek, że szkół plastycznych jest w kraju za dużo. Tak też chyba jest istotnie. Mamy dwie akademie sztuk pięknych: w Krakowie (malarstwo, architektura, rzeźba) i w Warszawie (malarstwo, grafika, architektura) oraz cztery wyższe szkoły sztuk plastycznych: w Łodzi, Poznaniu, Wrocławiu i Sopocie. Istnieje również wydział sztuk pięknych przy Uniwersytecie im. Kopernika w Toruniu, prowadzący rzeźbę i malarstwo.

kiej, (której absolwentom w dalszym ciągu nie grozi bezrobocie), przestało się mówić w Ministerstwie o zmniejszeniu liczby wyższych szkół plastycznych w kraju. Czy słusznie?

Istnienie Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie i Krakowie, nie podlega oczywiście dyskusji. Natomiast dysktutować by można o potrzebie istnienia dalszych 5 placówek kształcących artystów.

Delegatura Najwyższej Izby Kontroli w Łodzi przeprowadziła ostatnio kontrolę działalności WSSP i stwierdziła konieczność udzielenia pomocy szkole. (Na marginesie trzeba powiedzieć, że delegatura NIK, traktująca szeroko zakres swej działalności, nie ogranicza się do spraw administracyjno-finansowych, lecz interesuje się również zagadnieniami kulturalnymi i swą działalnością pomaga kontrolowanym placówkom). Delegatura NIK wysunęła również słuszny projekt likwidacji dwóch wyższych szkół plastycznych oraz wydziału sztuk pięknych w Toruniu.

Tak więc, kierując się słuszną troską o zatrudnienie przyszłych artystów, należałoby pozostawić „przy życiu” uczelnie, których absolwenci mają zapewnioną pracę. A więc — łódzka, kształcąca artystów przemysłu włókienniczego i wrocławska, specjalizująca się we wzornictwie dla przemysłu ceramicznego, posiadająca bogate tradycje na Dolnym Śląsku. Zlikwidować zaś poznańską (specjalizującą się w malarstwie, rzeźbie i architekturze) i sopocką (malarstwo i rzeźba).

Pozwoliłoby to nie tylko na uniknięcie bezrobocia wśród artystów, ale i na udzielenie pomocy finansowej borykającym się z trudnościami szkołom w Łodzi i Wrocławiu.

Wracając zaś do łódzkiej uczelni, wyciągnąć trzeba z naszych rozważań następujące wnioski.

WSSP w Łodzi musi mieć lepsze warunki pracy. Trzeba pomyśleć o odpowiednim dla nauki pomieszczeniu, jeśli nie zaraz, to przynajmniej w niedalekiej przyszłości. Niezbędne wydają się też stworzenie przepisów prawnych, pozwalających przemysłowi na udzielenie szkole różnego rodzaju pomocy. Konieczne wydają się unowocześnienie parku maszynowego przy warsztatach szkolnych, przez dostarczenie nowoczesnych maszyn. Jednym słowem ściślej powiązanie szkoły z przemysłem włókienniczym no i z... Ministerstwem Kultury — bezpośrednim opiekunem uczelni. A także — z władzami miejskimi w Łodzi.

T. WOJCIECHOWSKA

Łódzka Wyższa Szkoła Sztuk Plastycznych, jako jedyna w kraju, kształci artystów — projektantów dla przemysłu włókienniczego. Ze względu na potrzebę, nie należy przed dwoma laty, trze-

Wiemyśkach

„Dramat” w handlu

Przez wiele lat przyzwyczajaliśmy się do batalii toczącej się między handlem i przemysłem. Przemysł skarżył się na handel, że nie wie czego chce, że nie ma tzw. racjonalności. W tym samym okresie handel skarżył się na przemysł, że analiza rynku nie pomaga, bo przemysł i tak robi, co chce... Ostatnio zaszyły jednak poważne zmiany w tej „historycznej” bitwie o klienta. Bałania między przemysłem a handlem zamieniła się na „rewolucję pałacową” w lokalu samego handlu. Problemem nie jest już to, co handlowiec otrzymuje, ale to, co handlowiec sprzedaje. I oto jesteśmy na drodze „dramatu” w handlu.

Oto dysponujemy faktami dotyczącymi najważniejszej w łódzkiej branży handlowej — artykułów włókienniczych. W tym to handlu zapasy towarów w magazynach w ciągu ostatnich miesięcy narosły tak bardzo, że przypominają „zamierzchłe” czasy, gdy stan zapasów hurtowych we włóknie osiągnął rekordową wysokość około 3 miliardów zł. Dzisiaj co miesiąc zapasy towarów włókienniczych rosną przeciętnie o nowe 100 mln. zł, dochodząc już do stanu blisko 2 i pół miliarda zł. — Detal nie odbiera towarów z hurtu — słyszymy w Centralnym Zarz. Handlu Teksylnego.

Detal nie odbiera, bo klient ci gromadzi, bo na niejednym sklepowym półce detalicznej niegenego padł „błdy stracił” — wiesznie, ale czy sprzeda?

Sytuacja jest trudna. Też się wzrostu zapasów w hurtowniach włókienniczych trzeba by zarządzić, obok przecież kłopotów z magazynowaniem poważne straty ponosi cała gospodarka, bo zamrożone są olbrzymie kapitały, bo towaru nie zawsze dobrze składowane, z czasem psują się, obniżając swą wartość. W ten sposób wzięły już specjalne sklepy ministerialne, badając stan zapasów w hurcie i detalu i być może niedługo MHW dojdzie do jakichś wniosków, w celu zarządzenia.

Decyzja rozładowania niekorzystnej sytuacji powinna przyjść szybko, nie można przecieć liczyć na to, że handlowi salatu to we własnym zakresie. Poczekajcie jeszcze trochę, jak to bywało przed laty, poczekajcie, i potem zawołajcie, przeceni się i po obniżeniu cenach upłynie na rynku. Te metody, jak wiemy, nie są już stosowane, przecena idzie teraz „w ciężar” handlu, a nie budżetu państwa.

Wszystko więc mówi za to, że ten rok będzie decydujący w wyjaśnieniu sobie aktowego zjawiska, jak: realna płynność rynku, jak poziom cen artykułów włókienniczych, jak przystosowanie się przemysłu do istniejących potrzeb rynku. Chodzi przecież o to, by uniknąć i na przyszłość „dramatu” w handlu.

F. B.

Rusza eksport owoców...



Wielki urodzaj owoców „za skoczyl” speców od handlu. Przepelnione magazyny w przetwórcach a jednocześnie zła dystrybucja świeżych owoców powodują zahamowanie w skupie. Może większy niż do tej pory eksport choć częściowo rozwiąże ten problem.

NA ZDJĘCIU: Załadunek jabłek przeznaczonych na eksport do NRD na punkcie skupu w Górze Kalwarii należącym do spółdzielni ogrodniczej w Piasecznie. Spółdzielnia ta wyzyla również duże ilości owoców do woj. katowickiego, gdąskiego, kościańskiego i szczecińskiego. CAF fot. Uchymiak

teresowanie. Wiemy wszyscy dobrze, że sprawa eksplozji jądrowych wywołuje umotywowane zastrzeżenia, gdyż każdej takiej eksplozji towarzyszy powstawanie niebezpiecznych dla życia promieniowań i szkodliwych ciał radioaktywnych.

W wypadku, gdyby detonacja jądrowe odbywały się w przestrzeni kosmicznej z dala od powierzchni planety, zagrożenie promieniowań i radioaktywnych izotopów można by uważać za nieistotne. Sprawa komplikuje się, kiedy wybuchy realizują się na ziemi. Wtedy jednak również możliwe wydaje się znalezienie pewnej drogi wyjścia. Pewnych istotnych

wskaźników dostarcza właśnie dzisiejszy referat amerykański. Propozycje Browna i Johnsona idą w kierunku eksplozji dokonywanych pod ziemią. Wtedy bowiem i niebezpieczne promieniowania, i szkodliwe ciała radioaktywne, przy zachowaniu pewnych określonych warunków, nie mogą wydostać się na powierzchnię ziemi. Amerykańscy specjaliści na podstawie swych wywodów przytaczają zupełnie konkretne liczby uzyskane z doświadczenia.

Opierając się one w szczególności na wynikach zeszlonecznej eksplozji doświadczalnej „Rainier”, dokonanej na poligonie w stanie Nevada. Jak wykazały badania, przeprowadzone po wybuchu i w miejscu wybuchu, ilość wolnych ciał promieniotwórczych była bardzo mała, a prawie cała radioaktywność została związana w nieroz-

puszczalnym szklawie. W czasie aktualnych prac, wykonywanych z pomocą bomb jądrowych, ilość takich ciał promieniotwórczych mogłaby jednak być jeszcze znacznie mniejsza, niż w wypadku „Rainiera”. Zamiast bomb uranowych, będących najczęściej źródłem kłopotliwych produktów rozszczepienia, autorzy amerykańscy proponują zastosowanie stosunkowo „czystych” bomb wodorowych. Przez otcoczenie takich bomb dodatkowym materiałem pochłaniającym promieniowanie, takim jak np. bor, można by jeszcze wydatnie zmniejszyć ilość wytwarzanych przy detonacji izotopów radioaktywnych. Wywody ame-

Co myślą o hitleryzmie?

Ukazujący się w Toledo tygodnik polonijny „Ameryka-Echo” pisze w artykule pt. „Gallup w Niemieckiej Republice Federalnej” o rezultatach ciekawej ankiety przeprowadzonej przez zachodnio-niemiecki instytut badania opinii publicznej na temat stosunku społeczeństwa do hitleryzmu. Wspomniana ankieta przeprowadzona została w 1956 r., jednakże — jak podkreśla tygodnik — rezultaty jej nie zostały natychmiast ogłoszone, a następnie nieco pokrywane w różnych naukowych czasopiśmiech.

Cytujemy poniżej wyniki ankiety wraz z komentarzami tygodnika „Ameryka-Echo”:

Pytanie 1: „Czy narodowy socjalizm był dobrą ideą czy złą?”

Odpowiedź w procentach: zła idea — 22; pół na pół — 33; dobra idea — 16; nie posiadają zdania — 29.

Na stu Niemców zaledwie dwudziestu dwóch uważa hitlerizm za złą ideę, chociaż obraz okrucieństwa dokonanych w imię tej „idei” nie jest niczym zasłonięty, chociaż od lat nie działa deformująca propaganda, chociaż wiadomo, że w planach hitlerowców była przewidziana eksterminacja całych narodów. 78 procent Niemców nie zdobyło się na potępienie hitleryzmu.

Pytanie 2: „Czy Hitler bez wojny byłby jednym z największych mężów stanu?”

Odpowiedź w procentach: byłby — 42; nie — 38; bez zdania — 18; inne odpowiedzi 2.

Powyzsza tabliczka nie wymaga komentarzy.

Pytanie 3: „Zakładając, że nowa partia narodowo-socjalistyczna próbuje zdobyć władzę — jakby się pan zachował?”

Odpowiedzi w procentach: Zrobiłbym wszystko, aby do tego nie doszło — 25.

Byłbym przeciwko, ale bym nie przeciwdziałal — 27.

Jest mi obojętne (!!!) — 21. Powitałbym z zadowoleniem, ale bez angażowania się — 9.

Popierałbym — 3. Zadne odpowiedzi — 15.

Jak widać, tylko jedna czwarta Niemców byłaby gotowa przeciwdziałać, gdyby nowa nazistowska partia rozpoczęła walkę o władzę. Analiza pozostałych cyfr wykazuje, że nawet znikoma liczebność organizacja jakiegos Hitlera miałaby pełne szanse zwycięstwa.

Z punktu widzenia wolnego świata trzeba stwierdzić, że naród niemiecki oparł się całkowicie amerykańskiej edukacji, że żaluje tylko jednego, a mianowicie, że Hitler nie wygrał wojny, a wreszcie, że nowy Hitler ma wszelkie szanse powodzenia w narodzie niemieckim obojętnym na bezmiar popełnionych przez nazistów zbrodni.

Tyle nacechowany trafnością spostrzeżeń komentarz tygodnika polonijnego z Toledo. Zauważmy, że wyniki badań federalnych instytutów badania opinii publicznej dotyczących do nas uprawianie har dzo okólna droga, ale — dzięki czujności prasy polonijnej w sprawach Niemiec — dociera nawet po dwóch latach.

(zap)

Gościnne występy w Operetce

Jak nas informuje dyrekcja łódzkiej operetki, we wrześniu przygotowano dla miłośników tego teatru przyjemną niespodziankę. W czasie tym wystąpią gościnnie już od dziś w przedstawieniu „Daj buzi, Kate” w roli Freda — (Petruścia) ponownie aktorzy scen warszawskich Witold Kaluski i Lech Mikulowski. Obaj kreowali te role w tym samym przedstawieniu granym w Warszawie przez Teatr Komedia, zdobywając wielkie uznanie publiczności.

Pokojowe bomby

(Korespondencja własna)

rykańskie, trzeba przyznać, brzmia w tym wypadku dosyć przekonywająco.

A oto niektóre z propozycji Browna i Johnsona. Przypuścimy, że mamy do wybudowania port morski w odległej od osiedli okolicy. Skąły są twardy i spoiste. Basen portowy ma posiadać w średnicy 800 m, a kanał wyłajciovy — szerokości 370 m i długości 1400 m.

Gdyby użyć do prac „ziemnych” 4 bomby o sile wybuchowej 100 kiloton każda, to po umieszczeniu ich na głębokości 70 m wytworzyłby one po wybuchu kanał o głębokości aż 70 m i o żądanych rozmiarach poziomych. Basen o średnicy 800 m i głębokości 150 m można by wyrwać w skale z pomocą pojedynczej bomby o sile wybuchowej i megaton (100 kiloton równoważnych jest 100

tyśiącom ton materiału wybuchowego, takiego jak troyl, a 1 megatona — 1 milionowy ton).

Autorzy amerykańscy oceniają, że przy zastosowaniu ładunków jądrowych można by wykonać wspomniane prace kosztem około 5 milionów dolarów. Przy użyciu zwykłych materiałów wybuchowych koszty wzrosłyby w tym wypadku ponad 10-krotnie. Inne interesujące perspektywy wyzyskania podziemnych wybuchów jądrowych polegają na ewentualnym wykorzystaniu ciepła wytworzonego przez eksplozję. Ciepło to mogłoby np. posłużyć do produkcji bardzo gorącej pary, która z kolei napędzałaby turbiny elektryczne. Dalsza możliwość, to użycie ciepła podziemnej detonacji jądrowej do odpedczania materiałów bitumicznych mogących stanowić źródło paliw pewnych piasków.

W Kanadzie np. w piaskach takich, jak w Atabascie, związanych jest około 90 miliardów m³ substancji bitumicznych, które można by upłynić i łatwo wydobyć już przy temperaturze niższej od 100 stopni.

Wapienie z woda pod działaniem wybuchów jądrowych ulegałyby w odpowiednich warunkach rozkładowi, tworząc tlenek węgla i wodor. Mieszanka ta, znana w przemyśle jako gaz wodny, służyłaby do produkcji syntetycznej benzyny, mas plastycznych i leków.

Wszystko to brzmi bardzo pięknie, nie należy jednak zapominać, że próby z wybuchami jądrowymi mogłyby łatwo zamienić się w zamaskowane eksperymenty wojskowe. Na to z całym naciskiem zwrócił uwagę delegat japoński w dyskusji po zakończeniu referatu. Jakkolwiek sprawa wybuchów jądrowych w zastosowaniu do prac użytecznych może budzić zrozumiałe zainteresowanie, wymaga ona jednak dokładnego rozważenia i analizy i wyciągnięcia ostatecznych wniosków.

inż. OLGIERD WOLCZEK

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Miłczyne 253-33
Pogot. Ratunkowe 404-44
Straż Pożarna 05
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 359-15
Przyw. Pomoc Lek. 333-33

TEATR

TEATR NOWY (Wielkowskiego 15) g. 19.30 „Dom kobiet”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) nieczynny.
OPERETKA (ul. Północna 49-51) g. 19.15 „Daj buzi, Kate”

KONCERTY

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 Inauguracyjny Koncert Symfoniczny.

WYSTAWY

KLUB MPiK (Piotrkowska 86 - I p.) Wystawa fotograficzna Eugeniusza Hanemana pn. „Impresje włoskie” - czynna g. 12-20
KLUB MPiK (Piotrkowska 86, parter) Wystawa fotokrajoznawcza p.t. „Piekno ziemi słupskiej” - czynna g. 12-20

Co gdzie? Kiedy?

MUZEJA

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) - czynne 10-16. (Wstęp bezpłatny).
MUZEUM SZTUKI (Wielkowskiego 36) czynne 9-15.

KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II - Piotrkowska 150) „Młodość nieujarzmiona” dozw. od lat 7 g. 16, „Widmo” dozw. od lat 16 g. 18, 20
BALTYK (premierowe - Narutowicza 20) „Kurier carski” dozw. od lat 14 g. 10, 12, 30, 15, 15, 17, 45, 20, 15
DWORCOWE (II - Dw. Kalski) „Życie jest piękne”, „Dwa prosiaczki”, „Epizod” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNA (II - Tuwima 2) „Moulin Rouge” dozw. od lat 16 g. 10, 12, 15, 14, 30, 18, 20, 15. Program dla najmłodszych: „Bajka o plesku”, „Czarodziejska studnia”, „Dwa prosiaczki”, „Mądra kowal” g. 17
ŁACZNOŚĆ (III - Józefów 43) „Agnieszka wśród gangsterów” - dozw. od lat 18 g. 19
MŁODA GWARDIA (II - Zielona 2) „French Can-can” dozw. od lat 18, 10, 12, 14, 16, 18, 20
MUZA (II - Pabianicka 173) „Imieniny Henriety” dozw. od lat 16, 15, 18, 20, 15
PIONIER (II - Franciszkańska 31) „Król Marnia” dozw. od lat 7 g. 16, „Noce Cabirili” dozw. od lat 16 g. 18, 20, 15
POLONIA (premierowe - Piotrkowska 87) „Wolne miasto” dozw. od lat 12 g. 15, 30, 18, 20, 30
POKOJ (II - Kazimierza nr 6) „Paragraf i miłość” dozw. od lat 14, g. 15, 45, 18, 20, 15
MAJA (II - Kilińskiego 178) „Człowiek w nieprzemakalnym płaszczu” dozw. od lat 18, g. 15, 30, 17, 45, 20
ROMA (II - Rzgowska 84) „Noce Cabirili” dozw. od lat 18 g. 15, 45, 18, 20, 15
SOJUSZ (II - Nowe Żłotno) „Imieniny Henriety” dozw. od lat 16, g. 17, 19, 15
STUDIO (III - Bystrzycka 7/9) „Kto zabił” dozw. od lat 18 g. 15, 30, 17, 45, 20
STYLOWY (II - Kilińskiego 123) „Zbrodnia i kara” dozw. od lat 16 g. 15, 45, 18, 20, 15
SWIT (II - Bałucki Rynek) „Mord w Berlinie” dozw. od lat 16 g. 16, 18, 20, 20
TATRY (II - Sienkiewicza 40) „Lęca żurawie” dozw. od lat 16 g. 16, 18, 20
TATRY-LETNIE (premierowe - Sienkiewicza 40) „Dziękuję za Florencję” dozw. od lat 18, g. 20, 30 - kino czynne tylko w dni pogodne.
WISŁA (premierowe - Tuwima 1) „Historia jednego myślicy” dozw. od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WŁÓKNIARZ (I - Próchnika 16) „Kochankowie z Wieroszy” dozw. od lat 18, g. 9, 30, 11, 45, 14, 16, 15, 18, 30, 20, 45
WOLNOSC - remont

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PLAC przy ul. Wycieczkowej, ogrodzony sprzedaż. Wiadomość Łódź, Warszawa 68 od godz. 13-17. 17535 g.
PLAC duży w Rzgowie sprzedaż. Wiadomość - Rzgów, ul. Grodzka 26. 17535 g.
OGROD 8-morgowy z budynkami (komunikacja dobra) sprzedaż. Wiadomość Ozorków, Myszowski 15 m. 1. 17637 g.
GOSPODARSTWO rolne stan średni 9 ha zierzał dobrej, budynki murywane, zelektryfikowany, 1 km od Łodzi sprzedaż. Wiadomość ul. Wschodnia nr 49, Zukowski. 17577 g.

KUPNO

DZIEWIARSKA maszyną nową dobrą kupię natychmiast - najchętniej nowoczesną „Girotx-Strick-Fix”. „Imperial” lub inna. Wiadomość tel. 386-44 od godz. 12. 17863 g.

SPRZEDAŻ

FUTRO nowe piżmowce (grzybiety) sprzedaż okaz. zjynie. Oglądać Brzeźna 18-1. 17522 g.
UDZIAŁ do takświocz „Chevrolet” z takświoczem w dobrym stanie sprzedaż. Wiadomość Sarnocka 15 godz. 8-19. 17517 g.
MOTOCYKL „Junak” nowy sprzedaż. Piotrkowska 253 Witkowski w godzinach 18-19. 17517 g.
MASZYNY szwedzka „Cyc-Cak”, „Hungarara” sprzedaż. Tel. 336-57. 17616 g.
SIŁNIK używany do samochodu osobowego „Skoda” do sprzedania. Informacje tel. 264-10 godz. 10-12. 17614 g.
LISY niebieskie (piesaki) z wczesniej, dużych wykotów, po rodzicach licencjonowanych sprzedaż. Helena Kadzban - Pcznau, ul. Grochowska 26/2 (hodowla), ul. Konfederacka 12). 17784 g.
MOTOCYKL „Zündapp” KS 600 stan idealny pilnie sprzedaż. Piotrkowska 152 (warsztat szklarski).
MASZYNY do szycia sandałków i pantofli sprzedaż. Maria Frątczak Łódź ul. Jarcza 6 m. 12.
MOTOCYKL „12 48” tanio sprzedaż. Pabianice, ul. Bugaj 108. 17564 g.
MOTOCYKL „BMW” 250 przód na teleskopach, stan dobry - pilnie sprzedaż. Łódź, Wrzesniańska 42 (Bałuty). 17573 g.
MOTOCYKL „Jawa” 250 nowy do sprzedania. Matynarska 65. 17539 g.
MASZYNY do szycia nowoczesna automatyczna 9-90 „Knitting-ASK” sprzedaż. Pabianice, Nowożyłki 38 m. 11. 17597 g.
SAMOCHÓD „Zim” sprzedaż. Oglądać Limanowskiego 169. 18031 g.
FUTRO popielice sprzedaż. Wierzbowa 13a m. 16 od godz. 16. 17655 g.
MOTOCYKL „DKW” 350 po remoncie sprzedaż lub zamianie na „WFM”. Konstantynów, Sienkiewicza 3. 17651 g.
MOTOCYKL „WFM” na dotarcie sprzedaż. Limanowskiego 6-37 od godz. 14. 17647 g.
MASZYNY sandałkowe i perski kilim sprzedaż, ul. Rewolucji 1905 r. (dawna Poludniowa) 5 Grus (sklepy z obuwiem). 17635 g.
KOCIOŁ parowy stojący duży do 8 atm. ciśnienia sprzedaż. Wiadomość Łódź, ul. Jarcza 41.
MOTOCYKL nowy „K-56” na teleskopach ożyczenie sprzedaż. Żeromskiego 1b m. 7. 17618 g.
PIANINO krzyżowe, koncertowe „Hoepfner” sprzedaż pilnie. Drownowska 12 m. 3. 17622 g.
6 PRZYCZEP tanio sprzedaż. Ułma, Jerzmanowa k. Wrocławia. 6053 K.

Przetarg nieograniczony

INSTYTUT WŁÓKNIEN SZTUCZNYCH I SYNTETYCZNYCH w Łodzi, ul. Curie-Skłodowskiej 19/27, OGŁASZA PRZETARG NIEOGANICZONY

na wykonanie zieleńców wg istniejącej dokumentacji. Termin wykonania robót do dnia 15. X. 1958 r.
Szczegółowe informacje oraz wgląd w dokumentację, w dziale inwestycji Instytutu tel. 202-99, w godz. 7.30-14.30. Oferty należy składać w w/w dziale do dnia 15. IX. br. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17. IX. 1958 r.

Do przetargu mogą przystąpić przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zastrzeżenie prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 6016-K

MIEJSKIE Zakłady BetoniarSKie

w Łodzi, ulica Demokratyczna 89/91 (Ruda), zawiadamiają

że od dn. 1 września 1958 r. rozpoczęły sprzedaż żuźla. Nabywać mogą instytucje państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne w cen zatwierdzonych przez Min. B. i Mat. Bud. Zarządzenie nr 101 z dn. 19. V. 1958 r. Informacji udziela dział zbytu tel. 438-63.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA lub technika na stanowisko głównego technologa, z długoletnią praktyką w dziale produkcji zatrudnia Z.N.S.S. w Pabianicach. Jednocześnie zatrudnią inżynierów lub techników-konstruktorów oraz ślusarzy wysoko kwalifikowanych. Podania należy kierować na wyżej podany adres do działu zatrudnienia. 6057-K

KIEROWNIKA piekarni oraz piekarzy piecowych i ciastowych na wyrób pieczywa pszennego na 2 zmiany zatrudni Zakład Stółówek i Bufetów w Łodzi, ul. Piotrkowska 44. Zgłoszenia przyjmuje sekcja personalna w godz. od 7-14. 6074-K

MAGAZYNIERA natychmiast zatrudni Centrala Zbytu Artykułów Technicznych Hurtownia Rejonowa, Łódź, Plac Zwycięstwa 2. 6076 K

MURARZY i cieśli zatrudni natychmiast Spółdzielnia Pracy Włobranzowa im. 20 Października w Łodzi, ul. Wólczńska nr 168, tel. 336-55. 6055 K

ROBOTNIKÓW nie wykwalifikowanych do transportu wewnętrznego zewnętrznego oraz palaczy do centralnego ogrzewania zatrudnia od zaraz Zakłady Mechaniczne im. J. Strzelczyka w Łodzi, ul. Wólczńska 178. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i placu w godzinach od 7-15. Placą wg układu zbiorowego dla przemysłu ciężkiego. 6080-K

PALACZA na kocioł niskiego ciśnienia zatrudni Instytut Celulozowo-Papierniczy, Łódź, ul. Gdańska 121. 6075-K

WOZNEGO poszukuje Państwowa Szkoła Muzyczna w Łodzi, Pl. Zwycięstwa 2. 17922-G

ZAKŁADY PRZEMYSŁU BARWNIKÓW „BORUTA”

w Zgierz, ul. A. Struga 30, POSZUKUJĄ WYKONAWCÓW

spośród przedsiębiorstw państwowych, spółdzielczych lub prywatnych, gotowych podjąć się wykonania robót remontowo-budowlanych, jak: usunięcie starych i ułożenie nowych tyków wewnętrznych i zewnętrznych, wykopy i budowa studzienek, naprawa gzymśów betonowych, remonty dachów. Materiały do wykonania robót dostarcza zleceniodawca. Roboty wykonać należy do dnia 1 listopada br. Informacji udziela dział głównego mechanika - Biuro Techniczne. Oferty należy składać do działu głównego mechanika. 6078-K

PRZETARG

REJONOWA ZBIORNICZA ZŁOMU P.P. w Warszawie, ul. Kolejowa 71, OGŁASZA

PRZETARG NIEOGANICZONY

w III terminie na sprzedaż ciągnika marki Federal typ Diamant, o nośności 10 t. Cena wywoławcza zł 11.875.
Przetarg odbędzie się dnia 20 września 1958 r., o godz. 11, w Oddziale Przerobu Złomu w Łodzi, ul. Obrońców Stalingradu nr 103/105, gdzie można dokonać oględzin pojazdu codziennie od godz. 11 do 13.
Reflektantów obowiązuje wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy O.P.Z. w Łodzi, ul. Obr. Stalingradu nr 103/105, najpóźniej do dnia 19 września 1958 roku. 6077-K

DRABINY WIEDENSKIE

lub rusztowanie rurowe nadające się do dalszej eksploatacji (lub nowe)
ZAKUPI W KAŻDEJ ILOŚCI
Spółdzielnia Pracy Włobranzowa im. 20 Października. Oferty uprasza się składać w kopertach zamkniętych na adres zarządu spółdzielni, Łódź, ul. Wólczńska nr 168. 6056-K

PRZETARG

ZAKŁADY PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO „PABIANICE”,

w Pabianicach, ul. Żymierskiego 5, OGŁASZAJĄ PRZETARG

na wykonanie malowania sal produkcyjnych w ilości 6 tysięcy m² farbą klejową i 1 tyśiąc m² farbą olejną w terminach podanych przez zakład, z tym, że zakończenie roboty musi nastąpić najpóźniej do dnia 1. 12. 1958 roku. Oferty wraz z kosztorysami mogą składać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać w kopertach z oznaczeniem „przetarg” w dziale głównego mechanika zakładu w terminie do dnia 13. 9. 1958 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15. 9. 1958 r.

Blizszych informacji udziela dział głównego mechanika zakładu. Zakłady zastrzegają sobie prawo wyboru oferenta bez podania przyczyn. 6037-K

W dniu 3 września 1958 r., zmarła po długich cierpieniach, opatrzona św. sakramentami w wieku lat 73

HELENA STACHLEWSKA

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 5 września br., o godz. 17, z kaplicy cmentarza kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają krewnych i przyjaciół
CÓRKA, SYN, SYNOWA i RODZINA.

Za oddanie ostatniej posługi mężowi mojemu

Tadeuszowi Ostrowskiemu

wyrazi serdecznego podziękowania wszystkim przyjaciołom i kolegom Zmarłego z b. Izby Skarbowej w Łodzi, swym koleżankom i kolegom nauczycielom z 94 i 17 Szkoły Podstawowej oraz z 22 Liceum Ogólnokształcącego, wszystkim sąsiadom i rodzicom moich wychowanków, którzy wzięli tak liczny udział w pogrzebie

Wszystkim, którzy okazali wiele serca i współczucia w czasie choroby oraz uczestniczyli w pogrzebie żony mojej

Stanisław PANFIL

a przede wszystkim kierownictwu, lekarzom, personelowi Przychodni Lekarskiej przy zakładzie, dyrekcji, radzie robotniczej, radzie zakładowej, komitetowi zakładowemu PZPR, pracownikom działu transportu oraz kolegom i współpracownikom Zakł. Przem. Baw. im F. Dzierżyńskiego serdeczne podziękowanie składa MAŻ.

KURS przetworów owocowo-jarzynowych oraz pieczenia ciast: organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła, Łódź, Łąkowa 4, tel. 289-05 5890 K

KURS kroju i szycia organizuje ZDR. Zapisy przyjmują Ośrodki Szkolenia Łódź, Piotrkowska nr 63. 5863 K

ZARZĄD Wojewódzki TWP przyjmuje zapisy na kursy języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego, włoskiego, polskiego. Łódź, ul. 11-13 oraz 16.30-19.

LEKARSKIE

Dr BRICHER specjalista wenerologiczny, skórny, płciowy (zaburzenia) 8-9, 16-19, Piotrkowska 14.

Dr KUDREWICZ, specjalista wenerologiczny, skórny, moczołociowe 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4, 17845 g

PIEC PIATEK (tel. 555-55) Prywatne Pogotowie Lekarzy Specjalistów o każdej porze zabawia wizyty domowe. Do dzieci wyjeżdżamy natychmiast.

CHOREMU DZIECKU o każdej porze udzieli pomocy Prywatne Pogotowie Dziecięce. Tel. 300-90

PIEC TRÓJEK (tel. 353-33) natychmiastowa pomoc lekarska dziecięcych i innych specjalności, cała doba

Dr Jadwiga ANFOROWICZ, skórny, wenerologiczny, kobiece 15.30-19, Próchnika 8. 17808 g

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych, wenerologiczny, moczołociowy, Piotrkowska 109-6.

ZDJĘCIA rentgenowskie zębów wykonuje specjalnie rentgen dentystyczny, Piotrkowska 121-1.

Dr NITECKI specjalista skórny, wenerologiczny, moczołociowe 16-18, Nawrot 32 17860 g

Dr WOYNO specjalista skórny, wenerologiczny, zaburzenia płciowe. Nowotki 7 front, 11-13, 17-19.

Dr SIENKO specjalista skórny, wenerologiczny, wiośno-16-18, Kilińskiego 132

Dr SZYMZYK Feliks choroba nadsłoniowa Piotrkowska 54, tel. 225-26

GABINET kosmetyki leczniczej „Saba” Narutowicza 56 m. 16 czynny codziennie od 10-18, tel. 247-32. 17823 g

